

رییس پلیس پایتخت:

صنوفی که از اتباع غیرمجاز استفاده کنند پلمب می‌شوند

رییس پلیس پایتخت با بیان اینکه بکارگیری اتباع غیر مجاز جرم است، گفت: هر واحد صنفی که از اتباع غیرمجاز به عنوان نیروی کار استفاده کند، با دستور قضایی پلمب می‌شود.

سردار عباسعلی محمدیان روز سه‌شنبه در مرکز نظارت همگانی فرابجا ۱۹۷ در جمع خبرنگاران افزود: برخی از شهروندان امروز به مرکز ۱۹۷ مراجعه کرده و درخواست داشتند تا واحد صنفی‌شان که به دلیل به کارگیری اتباع غیرمجاز بسته شده، فک پلمب شود.

وی با اشاره به طرح جمع‌آوری اتباع غیرمجاز بیگانه‌گفت: با توجه به اینکه اتباع غیرمجاز بیگانه به کشورشان طرد می‌شوند و پلیس طرح ویژه‌ای برای این افراد در نظر دارد اضافی‌گفت: این اتباع را به کارگیری کردند با آنها برخورد و معاز‌هایشان پلمب می‌شود.سردار محمدیان اظهار کرد: اصناف بدانند که به کارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز جرم است و اگر هم قرار است اتباعی را به ویژه در اغذیه فروشی‌ها، سوپرمارکت‌ها و رستوران‌ها به کارگیری کنند باید از افراد دارای مجوز استفاده کرده و حتماً مراحل آزمایشی و بهداشتی برای آنهاطی شود.

تردد موتورسیکلت سنگین در شهر غیر قانونی است

رییس پلیس تهران بزرگ به یکی از پرونده‌های قتل که مربوط به تردد غیرمجاز موتورسنگین در پایتخت بود نیز اشاره کرد و ادامه داد: دارندگان موتورسیکلت‌های سنگین بدانند که تردد آنها در شهر غیر قانونی است و حتی موتورهای سنگین برای رفتن به پیست باید با یدک کش حمل شوند.سردار محمدیان اضافه کرد: در اغلب موارد ماموران پلیس از تعقیب و گریز موتور سنگین پرهزی می‌کنند چرا که اغلب رانندگان این موتورسیکلت‌ها هنگامی که می‌خواهند فرار کنند دچار آسیب شده و خدای ناکرده شاید این تعقیب و گریز به مرگ آنها ختم شود.به گفته وی، بنابراین ماموران پلیس سعی می‌کنند تا در ترافیک موتورسواری که موتورسیکلت آنها سنگین است را توقیف کنند تا از ایجاد آسیب برای آنها جلوگیری کنند.



این مقام ارشد انتظامی پایتخت در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا فیلم محل سرعت و یادگیری یک حادثه را شهروند باید از دوربین‌های مدار بسته استخراج کند یا مستندات مامور پلیس گفت: توصیه می‌شود که ماموران پلیس همراه با شهروندان به محل حادثه مراجعه و فیلم‌های دوربین مدار بسته را استخراج کنند.

سردار محمدیان با اشاره به افتتاح چهار کلابتوری در هفته فرابجا اظهار کرد: قرار است تا ۱۷ کلابتوری در تهران ایجاد شود و ۲۰الی ۲۲ کلابتوری دیگر هم تا ۵سال آینده در تهران ساخته شود بنابراین می‌توان گفت تا ۵سال آینده تعداد کلابتوری‌هایی که پایتخت نیاز دارد مرتفع می‌شود.

۳۰ هزار شاگی پرونده‌های «رمز ارز» در دادسرای تهران

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در حال حاضر تعداد شکات پرونده‌های رمز ارز در مرحله تعقیب متهمان و اجرای حکم حدوداً ۳۰ هزار نفر است.

علی‌القاضی رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه پرونده‌های مرتبط با حوزه رمز ارز در حال حاضر حدود ۲۰ درصد از پرونده‌های وارده به دادسرای تهران را تشکیل می‌دهند، گفت: این پرونده‌ها عموماً تحت عناوین انتهایی اخلاق در نظام اقتصادی کشور، کلاهبرداری و تحصیل مال از طریق نامشروع مورد تعقیب قرار می‌گیرند.

رئیس کل دادگستری استان تهران در خصوص تعداد شکات مربوط به پرونده‌های مرتبط با حوزه رمز ارز اظهار کرد: با توجه به اینکه پرونده‌های رمز ارز معمولاً کثیرالشاکی محسوب می‌شوند، در حال حاضر تعداد شکات این نوع پرونده‌ها در مرحله تعقیب متهمان و اجرای حکم حدوداً ۳۰ هزار نفر است.

وی در پاسخ به سوالی در خصوص تمهیدات دادگستری کل استان تهران به‌منظور تسریع در رسیدگی به پرونده‌های رمز ارزی گفت: توقیف اموال، شناسایی کیف پول‌های مجازی، صدور قرار تأمین متناسب برای متهمان و تعیین میزان دقیق مال مورد ادعای شکات به عنوان اقدامات اولیه تعقیبی در این نوع از پرونده‌ها محسوب می‌شود. القاضی گفت: در پرونده‌هایی که در دادگستری در حال رسیدگی هستند مشاهده می‌شود که بسیاری از ارزها غیر واقعی و بدون پشتوانه هستند و افرادی مبالغ‌شان را در قالب دلار و یا ارز دیگری پرداخت کرده‌اند و افراد سودجو از این طریق اقدام به کلاهبرداری کرده‌اند و در جریان رسیدگی مشخص می‌شود اموال زیادی از افراد کلاهبردار برای پرداخت وجوه مالیات‌خنگان شناسایی نمی‌شود و یا اموال شناسایی شده، کفاف حقوق مالیات‌خنگان را نمی‌دهد.



وی با اشاره به این نکته که امروزه در پرونده‌های رمز ارز با سبیل عظیمی از جمعیت مالیات‌خنگان روبه‌رو هستیم به مردم توصیه کرد: به راحتی افراد اطلاعاتشان را در اختیار دیگران و افراد سودجو قرار ندهند چرا که دسترسی آنها، به دلیل پول شویی و یا اینکه اموالشان را به نام دیگران می‌زنند سخت و زمان بر است.

القاضی در پایان در خصوص اقدامات صورت گرفته به‌منظور پیشگیری از وقوع جرم در حوزه رمز ارزها بیان کرد: اقدامات مختلفی به‌منظور پیشگیری از وقوع جرم در خصوص رمز ارزها در دستور کار قرار گرفته که می‌توان به آموزش عمومی از طریق ارسال پیامک به حدود ۹۰ میلیون مخاطب از طریق معاونت پیشگیری از وقوع جرم استان تهران، آموزش عمومی از طریق برنامه‌سازی برای بیش از ۲۰ میلیون دنبال‌کننده، توجیه صرفاتی‌های رمز ارز در جهت رعایت موازین قانونی در تعامل با پلیس فتا، وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه و مشارکت فعال در تدوین قانون جدید بانک مرکزی و همچنین لایحه اصلاح قانون جرایم رایانه‌ای، از جمله اقداماتی است که می‌توان به آن‌ها اشاره کرد.

صفحه ۴

چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۳ • شماره ۱۷۴۸

وزیر آموزش و پرورش:

مصوبه تفاوت ماهوی با سند تحول دارد



به نظام تعلیم و تربیت دانست و گفت: چرا هیچ‌گاه شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده‌ای جهت رشد بودجه آموزش و پرورش با ۱۶ میلیون دانش‌آموز را نمی‌دهد؟ در حالی که سهم بودجه این وزارتخانه از دولت ۱۰ درصد است و در سال ۹۲ نیز با ۱۲ میلیون دانش‌آموز سهم‌مان روی همین عدد بوده‌است. وزیر آموزش و پرورش با انتقاد از اینکه چرا

در رتبه‌بندی دستگاه‌ها، وزارت آموزش و پرورش، رتبه هشتم‌دار در پرداخت حقوق دارد، یادآور شد: با این رویکرد هیچ‌گاه آموزش و پرورش رشد نخواهد کرد. کاظمی با تأکید بر اینکه این مصوبه به ابعاد تربیتی توجهی ندارد، اضافه کرد: در سند تحول به دنبال تربیت هستیم. در حالی که این مصوبه، نظام آموزشی را تک‌ساحتی و آموزش زده کرده‌است و تفاوت

۲۸.۵ همت پروژه در شهر فرودگاهی امام آزماده افتتاح و کلنگ‌زنی است

پیشران، اتمام ساختمان امنیت پرواز، تکمیل سالن آمفی تئاتر ساختمان مرکزی، اصلاح استریپ باندهای پروازی، جمع‌آوری روکش باند اصلی و اسفالت مجدد آن در اجرا تضعیف خواهیم شد، ادامه داد: در نهایت تابع تصمیمات شورای عالی انقلاب فرهنگی هستیم و به دلیل نگرانی‌ها و مطالبه عمومی به این‌موضوع ورود کرده‌ایم.



فرودگاهی به اصلاح signing سطوح پروازی، بر اساس استانداردهای هوانوردی، اورهال چهار دستگاه پل تلسکوپی، راه‌اندازی چهار دستگاه آسانسور ۳۵ نفره در ترمینال‌ها و نصب ILS اشاره کرد و اضافه کرد: راه‌اندازی اتاق فلزات گران‌بها و ورود روزانه

وی گفت: تعداد پروازهای باری و وزن بار تجاری در شهر فرودگاهی نیز نسبت به سال گذشته به ترتیب ۵۶.۸ درصد و ۳۵ درصد رشد داشته‌است.

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) با بیان اینکه تا پایان آبان ماه بیش از ۲۶۰ پرواز و ۵۵ هزار زائر حج عمره اعزام و پذیرش شده‌اند، ادامه‌داد: در سال ۱۴۰۳ عملیات اربعین و حج تمتع با رضایت‌مندی ۱۰۰درصدی زائرین از ترمینال «سلام» انجام شد. چلندری در خصوص اهم اقدامات و پروژه‌های عمرانی انجام شده در این مدت به تکمیل فاز نخست هسته

و در این مدت تقریباً تعداد دانشجویان دو برابر شده‌است.

وی با بیان این‌که نگاه وزیر بهداشت دست‌یابی به اهداف رشد ۲۰درصدی افزایش ظرفیت دانشجویی طی چهار سال، کاهش یا توقف این طرح است، زیرا در کنار افزایش، امکانات دیده‌نشده، به‌نقل از معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، دکتر سید جلیل حسینی در نشست سراسری دبیران شورای صنفی دانشجویان علوم پزشکی کشور یادآور شد: در این مدت در کنار افزایش ظرفیت، امکانات آموزشی و خوابگاهی از جمله فضای آموزشی و وسایل کمک آموزشی برای دانشجویان دیده‌نشده‌است که تلاش داریم تا بتوانیم در این مسیر بودجه لازم را جذب کنیم.

حسینی گفت: بر این اساس در روزهای گذشته به دنبال موضوعات بودجه‌ای در این خصوص بوده‌ایم و از شما به عنوان نمایندگان دانشجویان انتظار داریم تا از طریق ارتباطات خود با نمایندگان مجلس در حوزه جذب بودجه کمک لازم را به ما داشته باشید. وی با بیان این‌که در این مسیر با کمیت و رئیس کمیسیون آموزش مجلس صحبت کرده‌ایم که در صورت تداوم این شرایط انتظار داشتن دانشجویانی با علم بالا مشکل خواهد بود، تصریح کرد: دانشجویان جذب شده هفت سال در دانشگاه تحصیل

خواهند کرد و در کنار امکانات آموزشی نیازمند امکانات تغذیه‌ای، خوابگاهی و تفریحی هستند.

معاون وزیر بهداشت گفت: برگزاری کلاس در پشت‌بام، در پارکینگ یا در کلاسی که دانشجویان انتهای کلاس نمی‌توانند استاد خود را ببینند در شأن آموزش نیست. باید مطالبه جدی شما دانشجویان در این حوزه رفع این مشکلات باشد. شما در دانشگاه‌ها ایرادات سیستم را شناسایی و استخراج کنید و به ما گزارش دهید، این‌که کلاس‌ها چگونه برگزار می‌شود، خوابگاه‌ها چند نفره است و کمبودهای ما چیست.

معاون آموزشی وزارت بهداشت در خصوص وجود اساتیدی انگیزه در دانشگاه‌های علوم پزشکی، ابراز داشت: وجود هیأت علمی بی‌انگیزه را قبول دارم که در این خصوص مشکل اصلی ما اقتصاد کشور است که امید داریم با طرحی که رئیس جمهور دارند این مشکلات رفع شود، اما به عنوان معاونت آموزشی وزارت بهداشت همه تلاش ما این است که اساتید انگیزه لازم را برای تدریس داشته باشند و انگیزه‌های خود را در این مسیر در دست ندهند.

وی افزود: وزیر بهداشت نیز بر این امر تأکید دارند و به نحوی که در بازدیدی که در مراسم معارفه ۳ دانشگاه علوم پزشکی داشتیم اولین جلسه‌ای که دکتر ظفرقندی بعد از بازدید گذاشت، نشست با اساتید دانشگاه‌ها بود.

تاکید دارند به نحوی که در بازدیدی که در مراسم معارفه ۳ دانشگاه علوم پزشکی داشتیم اولین جلسه‌ای که دکتر ظفرقندی بعد از بازدید گذاشت، نشست با اساتید دانشگاه‌ها بود.

در این نشست‌ها از اساتید و اعضای هیأت علمی خواسته‌ایم نقطه نظرات و پیشنهادات خود را ارائه دهند تا مورد استفاده قرار گیرد. اگر استاد از انگیزه کافی برخوردار باشند، تبدیل به خانواده دانشجو می‌شود و دانشجویان ما مبنای حمایتی

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

دیوار

www.kharidaaronline.ir

پرداختن صرف به کنکور، عدالت آموزشی راز بر سوال می‌برد

غلامعلی حصاد عادل عضو شورای عالی آموزش و پرورش نیز درباره لغو مصوبه تاثیر قطعی معدل در کنکور گفت: منتفعان از کنکور بسر لغو این مصوبه تأکید دارند و برخی با غوغا سالاری سبب می‌شوند که مصوبات شورای انقلاب فرهنگی بر زمین بماند.

وی ادامه داد: اگر مدرسه تأثیرش را در پذیرفتن آموزش عالی بیشتر کند به عدالت آموزشی نزدیک‌تر خواهیم شد.

حداد عادل با اشاره به این‌که نباید اقدامی شود که تأثیر کنکور بر موفقیت دانشگاهی موثرتر واقع شود، افزود: پرداختن صرف به کنکور، عدالت آموزشی را زیر سوال می‌برد. بهتر است با توسعه مدارس و کیفیت بخشی به آن در پی کوتاه کردن دست منتفعان از کنکور باشیم.

وی ادامه داد: مشکل وضع فعلی این است که تست‌زنی به دانش آموز قدرت تفکر نمی‌دهد بنابراین نباید تأثیر قطعی را لغو کرد زیرا نمی‌توان تأثیر لغو این مصوبه را بر سایر متغیرها و ساحت‌های سند تحول موثر دانست.

حداد عادل پیشنهاد کرد در این زمینه کارگروه تخصصی تشکیل شود تا با کار کارشناسی مسیرهای متفاوت در اجرای هر چه بهتر این مصوبه بررسی شود.

فرودگاه

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) ضمن تشریح عملکرد هشت ماهه این شرکت از آمادگی ۳۰ پروژه به ارزش بیش از یک‌هزار و ۵۶۰میلیارد تومان برای افتتاح و بهره برداری و ۱۲ پروژه سرمایه گذاری و عمرانی به ارزشی افزون بر ۲۷ هزار میلیارد تومان برای کلنگ‌زنی در شهر فرودگاهی خیر داد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «سعید چلندری» افزود: در هشت ماهه سال ۱۴۰۳، بیش از پنج میلیون و ۷۳۳هزار مسافر با ۳۵هزار و ۹۱۷ پرواز مسافری جابه‌جا شده‌اند که نسبت به مدت مشابه پار سال هشتاد و صد رشد مسافر و ۶۸درصد رشد پرواز مسافری داشته‌است.

کاهش یا توقف افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی علوم پزشکی در سال آینده



پیدا خواهند کرد.

حسینی اظهار کرد: تلاش داریم اعتبارات را برای سال آینده، از جمله برای حقوق دست‌تیران افزایش دهیم بر همین اساس در این شش ماه حقوق دست‌تیران تخصصی از ۱۲ به ۱۷ میلیون تومان، دست‌تیران تخصصی متأهل از ۱۵ به ۲۳ میلیون تومان، حقوق دست‌تیران فوق تخصص از ۱۵ به ۱۹ میلیون تومان و حقوق دست‌تیران فوق تخصص متأهل از ۱۷ به ۲۵ اضافه شده‌است.



نشر اکاذیب در فضای مجازی؛ فراتر از یک جرم ساده و تهدیدی علیه اعتماد عمومی

نیز در چارچوب مشخصی انجام می‌شود. فردی که قربانی این رفتار شده‌است، باید شکایت خود را به دادسرای عمومی (ویژه جرایم رایانه‌ای) ارائه دهد و مدار کی مانند اسکرین‌شات‌ها یا لینک مطالب منتشرشده را ضمیمه کند. پس از ثبت شکایت، موضوع توسط کارشناسان بررسی و در صورت احراز وقوع جرم، پرونده جهت رسیدگی به دادگاه ارسال می‌شود. در نهایت، دادگاه با بررسی ادله و شنیدن دفاعیات، رأی نهایی را صادر خواهد کرد. مختاری اظهار کرد: نکته‌ای که در این میان باید مورد توجه قرار گیرد، ماهیت مستمر جرم نشر اکاذیب است. تا زمانی که محتوای نادرست در فضای مجازی در دسترس باشد، جرم نیز ادامه خواهد داشت و این امر می‌تواند خسارات‌های مادی و معنوی بیشتری به قربانی وارد کند.

ناید با هتک حیثیت اشتباه گرفته شود، گرچه ممکن است در برخی موارد این دو جرم هم‌پوشانی داشته باشند. نشر اکاذیب به انتشار اطلاعات نادرست با هدف اضرار به غیر یا تأثیر گذاری بر افکار عمومی اطلاق می‌شود و عمدتاً جنبه اجتماعی دارد. اما هتک حیثیت، به معنای تخریب شخصیت افراد است که از طریق اقداماتی مانند توهین، افترا یا انتشار اطلاعات خصوصی انجام می‌شود. در حالی که نشر اکاذیب تحت ماده ۱۸ قانون جرایم رایانه‌ای جرم‌انگاری شده، هتک حیثیت در ماده ۱۷ همین قانون و همچنین مواد ۶۰۸ و ۶۰۹ قانون مجازات اسلامی (تبعزات) تعریف شده و مورد پیگرد قرار می‌گیرد.

وی افزود: فرایند شکایت و پیگیری موارد نشر اکاذیب

یک وکیل دادگستری گفت: مطابق ماده ۱۸ قانون جرایم رایانه‌ای، هر کس به‌قصد اضرار به غیر یا تشویش اذهان عمومی مطالب خلاف واقع را از طریق فضای مجازی منتشر کند، مرتکب جرم شده‌است. شهرام مختاری وکیل دادگستری در خصوص نشر اکاذیب در فضای مجازی بیان کرد: گسترش فضای مجازی و تأثیر عمیق آن بر زندگی اجتماعی، نه تنها فرصت‌هایی بی‌بدیل برای ارتباطات سریع و اشتراک اطلاعات فراهم کرده، بلکه بستری برای بروز رفتارهای غیرمسئولانه و حتی مجرمانه ایجاد کرده‌است. یکی از پدیده‌های نگران‌کننده در این حوزه، نشر اکاذیب است که می‌تواند به اعتماد عمومی آسیب رسانده و موجب تخریب اعتبار افراد یا نهادها شود. قانون‌گذار با پیش‌بینی مجازات‌هایی برای این رفتار، تلاش کرده‌است از پیامدهای منفی آن جلوگیری کند.

